
 

 

Přídavek na dítě a sociální příplatek na dítě 

 

Praktické informace pro zaměstnance v Sasku 
 
 
Přídavek na dítě (Kindergeld) 

 

Přídavek na dítě patří v Německu k nejdůležitějším 

dávkám pro rodiny. Obdrží ho všechny rodiny bez 

ohledu na jejich příjem. Zásadně, tj. až na určité 

stanovené výjimky, je vyplácen na všechny děti až 

do dosažení věku 18 let. Pro pobírání přídavků na 

děti starší 18 let musí být splněny další 

předpoklady.   

 

Od 1. ledna 2025 činí přídavek na dítě 255 eur 

měsíčně na každé dítě. Přídavek na dítě mohou 

obdržet také občané EU/EHP, kteří v Německu žijí 

a/nebo pracují, tj. i přeshraniční pracovníci, jejichž 

děti žijí v jiné zemi EU/EHP.   

 

Žádost o přídavky na děti se podává na příslušné 

pokladně pro vyplácení rodinných dávek 

(Familienkasse) Spolkového úřadu práce 

(Bundesagentur für Arbeit). Přeshraniční pracovníci 

nebo zaměstnanci, jejichž děti nebydlí v Německu, 

musí o přídavky na děti zažádat u pokladny pro 

vyplácení rodinných dávek, která je příslušná pro 

danou zemi bydliště.  

Upozornění: Přídavky na děti se vyplácejí zpětně jen 

za posledních šest měsíců od začátku kalendářního 

měsíce, v němž byla žádost o přídavek na dítě 

doručena.   

 

Žádosti zaslané e-mailem již nejsou přípustné z 

důvodu absence podpisu v důsledku změny § 67 

věty 1 EstG. Žádosti doručené elektronickou poštou 

proto již nebudou úřadem pro rodinné dávky 

zpracovávány. Všichni žadatelé, kteří nemají 

BundID (nebo eID u cizinců), musí zaslat formuláře 

a potřebné dokumenty k první žádosti poštou, jinak 

lze využít online komunikační službu - 

www.familienkasse.de/mitteilungen 

 

Země Kontaktní údaje příslušné pokladny pro 
vyplácení rodinných dávek 
(Familienkasse) 

Belgie, 
Bulharsko, 
Lucembursko, 
Nizozemsko, 
Maďarsko 

Bundesagentur für Arbeit 
Familienkasse Rheinland-Pfalz – 
Saarland 
55149 Mainz 
DEUTSCHLAND 
fax: +49 (681) 944 910 5324 

Francie, 
Švýcarsko, 
Česká 
republika 

Bundesagentur für Arbeit 
Familienkasse Baden-Württemberg West 
76088 Karlsruhe 
DEUTSCHLAND 
fax: (pro Francii) +49 (781) 9393 697 
fax: (pro Švýcarsko) +49 (7621) 178 260 
585 

Rakousko, 
Chorvatsko 

Bundesagentur für Arbeit 
Familienkasse Bayern Süd 

http://www.familienkasse.de/mitteilungen


 

 

93013 Regensburg 
DEUTSCHLAND 
fax: +49 (851) 508 617 

Polsko Bundesagentur für Arbeit 
Familienkasse Sachsen 
09092 Chemnitz 
DEUTSCHLAND 
fax: +49 (3591) 661 878 

všechny 
ostatní 
členské státy 
EU/EHP 

Bundesagentur für Arbeit 
Familienkasse Bayern Nord 
90316 Nürnberg 
DEUTSCHLAND 
fax: +49 (911) 529 3997 

 

Sociální příplatek na dítě (Kinderzuschlag) 

Sociální příplatek na dítě (Kinderzuschlag; někdy 

zvaný též „příplatek k přídavku na dítě“) je 

dorovnávací peněžitá dávka, o níž mohou 

dodatečně požádat rodiče nebo jiné osoby 

odpovědné za výchovu dítěte, pokud pobírají 

přídavek na dítě. Vyplácí se spolu s přídavkem na 

dítě.  

Od 1. ledna 2025 činí maximální výše přídavku na 

dítě 297 eur měsíčně. Od 1. ledna 2020 byl zrušen 

horní limit příjmů. Kromě toho se z příjmů rodičů 

přesahujících jejich nezbytné základní životní 

náklady (životní minimum) ze sociálního příplatku 

na dítě nově odečítá jen 45 % místo dosavadních 

50 %. 

Sociální příplatek na dítě je finanční podporou pro 

rodiny s nízkým příjmem. Pro přiznání dávky musí 

být splněny tyto předpoklady: 

• dítě žije spolu s vámi ve společné domácnosti, 

je mladší 25 let a není sezdané, resp. nežije 

v registrovaném partnerství; 

• pobíráte na něj přídavek na dítě (nebo jinou 

srovnatelnou dávku); 

• hrubý měsíční příjem vaší rodiny činí 

minimálně 900 € (u rodičovských párů), resp. 

600 € (u osamělých rodičů, tj. rodičů-

samoživitelů); 

• spolu se sociálním příplatkem na dítě a 

případně také s příspěvkem na bydlení by váš 

příjem byl postačující na zajištění živobytí vaší 

rodiny. 

Přeshraniční pracovníci nemají na tento příplatek 

nárok. Od 1. července 2022 je tato dávka přiznána 

pouze osobám s bydlištěm v Německu. 

Veškeré informace na téma Přídavek na dítě, 

sociálního příplatku na dítě a formuláře žádostí 

najdete na adrese www.arbeitsagentur.de/familie-

und-kinder/downloads-kindergeld-kinderzuschlag. 

V případě jakýchkoli dotazů nás neváhejte 
kontaktovat. Poradenství je poskytováno zdarma. 
Naše konzultační hodiny a další informace najdete 
na:  

 
 

http://www.arbeitsagentur.de/familie-und-kinder/downloads-kindergeld-kinderzuschlag
http://www.arbeitsagentur.de/familie-und-kinder/downloads-kindergeld-kinderzuschlag

